² На празднование памяти апп. Петра и Павла читались три новозаветных чтения: Лк. 5. 3 и след. (о чудесной рыбной ловле); 2 Кор. 11. 29 и 1 Петр. 1. 17–19.

³ Грешник становится должником и рабом дьявола. Ср.: Тов. 9. 33; *apof.* 1. 14. 63.

128. Bonus quidem seruus debet pretium suum reparare domino suo: si non potest pretium reddere, uel hoc faciat ne pretio uideatur indignus. Ergo et tu dignam te gere tali pretio, ne ueniat Christus qui te mundauit, qui te redemit, et si te in peccatis inuenerit, dicat tibi: *Quae utilitas in sanguine meo? Quid profecit tibi, dum descendo in corruptionem?*

129. Sed ne mireris quomodo descenderit in corruptionem, cuius caro, ut alibi scriptum est, non uidit corruptionem. Descendit quidem in locum corruptionis quia penetrauit inferna, sed corruptionem incorruptus exclusit.

20. 130. Verum, ut iam ad superiora redeamus, rogate, ut et mihi dicatur: *Duc in altum, et laxate retia uestra in capturam.* Quis enim est qui sine deo piscetur hanc plebem, praesertim cum tantae tempestates et procellae mundi huius obsistant? Sed quando uult dominus iubet laxare retia et capitur multitudo piscium, nec solum una sed etiam altera nauis impletur, quia plures ecclesiae immaculata plebe complentur. Et bene accidit quia nos laboraturos dominus sciebat et auxilium de sociis ministravit. Adest piscator ecclesiae Bononiensis aptus ad hoc piscandi genus. Da, domine, pisces, quia dedisti adiutores.

131. Nec tamen nostris sed apostolicis utimur retibus. In illos sinus et quosdam apostolicarum disputationum recessus uestrum, filiae, cogatur agmen. Viuificet uos Petrus, filiae; qui et pro uidua interuenit quanto magis pro uirgine? Qui diutius uiduas flere non passus, motus earum lacrimis resuscitauit altricem. Viuificet uos Paulus, qui et praecepit honorari, qui ait: *Bonum est si sic maneant sicut et ego.* Honore prouocat, magisterio docet, inuitat exemplo. Viuificet ille qui relictis suis omnibus secutus est dominum: secutus est Petrus, secutus est Ioannes.

128. Хороший раб должен, конечно, уплатить свою цену Господину своему; если же он не может возратить цену, то пусть по крайней мере поступает так, чтобы не оказаться недостойным заплаченной цены. И ты поступай так, чтобы тебе быть достойной столь великой цены, чтобы очистивший и искупивший тебя Христос, придя и обретя тебя во грехах, не сказал тебе: *Что пользы в крови Моей? Какая польза тебе, когда Я снисхожу к тлению?* (Пс. 29. 10).

129. И ты не удивляйся тому, каким это образом мог снизойти к тлению Тот, Чье Тело, как написано в другом месте, не увидело тления¹. Конечно, снисходил в место тления Тот, Кто проник в преисподнюю, однако, как нетленный, не воспринял тления.